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Mierzeszyn, Święte Triduum Paschalne A.D. 2024.

Jeżeli razem z Chrystusem powstaliście z martwych, szukajcie tego, co w górze, 
gdzie przebywa Chrystus, zasiadający po prawicy Boga. 

zob. Kol 3, 1-4

Drodzy Bracia i Siostry!

Trzy Święte Dni Paschalne Roku Pańskiego 2024 znowu przybliżają nas do 
kontemplacji wielkiego Daru Boga dla człowieka. Tym Darem jest Zbawienie, 
które zrodziło się, i zostało nam dane przez Mękę i Śmierć i Zmartwychwstanie 
naszego Pana Jezusa Chrystusa. Po raz kolejny w naszym życiu, w tym Świętym 
Czasie rozważamy to Wydarzenie. Wydarzenie z przeszłości, teraźniejszości 
i przyszłości. To Wydarzenie zawsze jest nowe i aktualne, dane każdemu 
człowiekowi w tym samym czasie, w Świętym czasie Łaski i Odkupienia. 
Każdy i zawsze może uczestniczyć w Drodze Męki Pana, w Jego Ukrzyżowaniu 
i chwalebnym Zmartwychwstaniu. To jest Święty Dar, który wielokrotnie 
zapowiadał nasz Pan Jezus Chrystus. To jest Dar, który możemy otrzymać idąc 
do Chrystusa Nauczającego, Bolejącego, Umierającego i Zmartwychwstałego! 
Idąc, i czerpiąc z Jego Świętych Zasług! 

Nasze życie. Życie jedyne. Życie stworzone i dane przez Boga. Życie piękne 
i grzeszne; życie łatwe i trudne; życie do świętej realizacji w codzienności. Znowu 
musimy wejść w samo sedno Świętej Tajemnicy Paschalnej, aby w niej odnaleźć 
siebie, drugiego człowieka, a przez to samego Boga Stworzyciela i Odkupiciela 
i Uświęciciela! – Trójjedynego Boga, Który pragnie zamieszkać w nas!

Bardzo proszę o przyjęcie 
paschalnej modlitwy i pobożnych 
życzeń od proboszcza Parafii 
św. Bartłomieja Apostoła 
w Mierzeszynie. - Zawsze, zawsze 
szukajmy „tego co w górze, gdzie 
przebywa Chrystus, zasiadający 
po prawicy Boga”. Wielkiego 
przeżycia Świętych Trzech Dni 
Paschalnych. Pięknego Spotkania 
z naszym Panem Jezusem 
Chrystusem!

ks. Andrzej Sowiński
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90. rocznica urodzin Pani Haliny Ronowicz, 2 (6)  marca 2024 roku.
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Szczęść Boże, Pani Halino !
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NASZE DUSZPASTERSTWO 
W OKRESIE ŚWIĄTECZNYM – 2024

PIĄTEK, 22 marca
O godz. 18.00 Msza święta w kościele św. Bartłomieja Apostoła, po której rozpocznie się VIA 

CRUCIS MIERZESZYN 2024. Jeżeli będzie sprzyjająca pogoda Droga Krzyżowa odbędzie się ulicami 
Mierzeszyna (ok. godz. 18.30). 

NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ,  24 marca
Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy. Palmy w naszych 

dłoniach mają przypominać triumfalny wjazd do Jerozolimy oraz podjętą tam Mękę dla zbawienia 
całego świata. Na każdej Mszy świętej: o godz. 7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 
9.30 i 11.00 w  kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa odbędzie się obrzęd poświęcenia gałązek 
palmowych. Niedziela Palmowa zwana jest inaczej Niedzielą Męki Pańskiej - w  czasie Mszy świętej 
wysłuchamy Ewangelii o Męce i Śmierci Chrystusa, czyli Pasji. Okazja do sakramentu pokuty 
i pojednania – tak jak w każdą niedzielę, czyli tylko przed Mszą świętą. 

WIELKI PONIEDZIAŁEK, 25 marca
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.45 do 17.30 (w kościele św. 

Bartłomieja Apostoła). Po wieczornej Mszy świętej spotkanie organizacyjne wszystkich ministrantów 
(w kościele św. Bartłomieja Apostoła) oraz wszystkich parafian, którzy pragną włączyć się w liturgię 
Triduum Paschalnego. Proszę o zaangażowanie i obecność! Ze wzglądu na Wielki Tydzień, uroczystość 
Zwiastowania Pańskiego w tym roku będzie obchodzona w poniedziałek, 8 kwietnia.

WIELKI WTOREK, 26 marca
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.45 do 17.30 (w kościele św. 

Bartłomieja Apostoła). 

WIELKA ŚRODA, 27 marca
Msza święta o godz. 18.00. Okazja do spowiedzi świętej od godz. 16.45 do 17.30 (w kościele św. 

Bartłomieja Apostoła).

WIELKI CZWARTEK, 28 marca
W Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie o godz. 10.00 będzie sprawowana Msza święta 

Krzyżma pod przewodnictwem Ks. Arcybiskupa Tadeusza Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego, 
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski. Podczas tej Mszy świętej odbędzie się 
błogosławieństwo oleju chorych i katechumenów oraz poświęcenie Krzyżma.

Wielki Czwartek to dzień ustanowienia przez Chrystusa w czasie Ostatniej Wieczerzy 
sakramentu Eucharystii oraz Kapłaństwa. Zapraszam wszystkich Parafian na głębsze przeżycie 
pamiątki Wielkiego Czwartku przez uczestnictwo we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej o godz. 
18.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Po skończonej liturgii Najświętszy Sakrament 
zostanie przeniesiony do kaplicy adoracji (ciemnicy), gdzie potrwa adoracja do godz. 21.00. O godz. 
20.30 odśpiewamy Gorzkie żale. Tego dnia można uzyskać odpust pod zwykłymi warunkami 
(spowiedź i Komunia święta) oraz udział we Mszy świętej Wieczerzy Pańskiej i uroczyste odmówienie 
(odśpiewanie) Hymnu „Przed tak wielkim Sakramentem”. 

Tego dnia przypada 3. rocznica ingresu do Archikatedry Oliwskiej Ks. Arcybiskupa Tedeusza 
Wojdy SAC Metropolity Gdańskiego, Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski.

WIELKI PIĄTEK, 29 marca
W tym dniu, w którym „Chrystus został ofiarowany jako nasza Pascha”, Kościół rozmyślając nad 

Męką swojego Pana i Oblubieńca oraz adorując Krzyż, wspomina swoje narodzenie z boku Chrystusa 
umierającego na Krzyżu i wstawia się do Boga za zbawienie całego świata. Jest to jedyny dzień 
w roku, w którym nie jest sprawowana ofiara Mszy świętej. Na modlitwie tego dnia gromadzimy się 
w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Adoracja Najświętszego Sakramentu rozpocznie się 
o godz. 7.45. Od godz. 8.00 odwiedzę chorych z okazji Świąt Wielkanocnych i pierwszego piątku 
kwietnia. Następne odwiedziny dopiero w pierwszy czwartek, 2 maja 2024! O godz. 15.00 nabożeństwo 
do Miłosierdzia Bożego. Liturgia na cześć Męki Pańskiej  rozpocznie się o godz. 18.00. Składają się 
na nie: opis Męki Pańskiej (Pasja), Modlitwa Powszechna, Adoracja Krzyża i Komunia święta. Po tych 
ceremoniach Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do „Grobu Pańskiego”, gdzie adoracja 
potrwa do godz. 21.00. Pamiętajmy o obowiązku postu ścisłego w tym świętym dniu! O godz. 20.30 
odśpiewamy Gorzkie żale. W Wielki Piątek można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami 
oraz przez pobożny udział w adoracji Krzyża. Kuria Metropolitalna Gdańska przypomina, iż ofiary 
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składane w Wielki Piątek / w Wielką Sobotę do skarbony przy Krzyżu adoracyjnym przeznaczone są 
w całości na utrzymanie Bazyliki Grobu Bożego w Jerozolimie oraz innych miejsc świętych w Ziemi 
Świętej.

WIELKA SOBOTA, 30 marca
W Wielką Sobotę Kościół trwa przy Grobie Pana, rozważając Jego mękę, śmierć i zstąpienie 

do otchłani, w poście i modlitwie oczekując Jego zmartwychwstania. Adoracja Najświętszego 
Sakramentu przy „Grobie Pańskim” od godz. 8.00 do 17.30. Poświęcenie pokarmów wielkanocnych 
punktualnie o godz. 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 15.00 i 16.00 na zewnątrz kościoła Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ustawiamy się od zewnętrznych schodów kościoła przez całą aleję lipową). Ofiary 
złożone przy poświęceniu pokarmów przeznaczone są na utrzymanie Miejsc Świętych w Ziemi 
Świętej. O godz. 14.00 Msza święta Wigilii Paschalnej w Domu Pomocy Społecznej w Zaskoczynie 
(w połączeniu z poświęceniem pokarmów wielkanocnych). 

WIGILIA PASCHALNA W WIELKĄ NOC, REZUREKCJA, sobota 30 marca
Wigilię Paschalną obchodzoną w świętą noc Zmartwychwstania Pańskiego uważa się za „matkę 

wszystkich świętych wigilii”. Uroczystości Wigilii Paschalnej rozpoczną się od ceremonii poświęcenia 
ognia, światła i wody o godz. 18.00 (w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa). Prosimy przynieść 
świece, które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrztu świętego i procesji rezurekcyjnej. 
Po skończonej Mszy świętej uroczysta procesja Zmartwychwstania Pańskiego do kościoła św. 
Bartłomieja Apostoła. Odpust zupełny tego świętego dnia pod zwykłymi warunkami oraz przez 
udział w liturgii Wigilii Paschalnej i odnowienie przyrzeczeń chrztu świętego. 

Uwaga! Tej nocy rozpoczyna się czas letni. Przestawiamy zegary o godzinę do przodu z godziny 
2.00 na 3.00.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO, 31 marca
O godz. 6.00 rano Msza święta rezurekcyjna wraz z procesją eucharystyczną wokół kościoła 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Następne Msze święte  o godz. 9.30, 11.00 będą sprawowane 
również w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa. Tego dnia jest  możliwość uzyskania odpustu 
zupełnego związana z przyjęciem błogosławieństwa papieskiego „Urbi et Orbi” transmitowanego 
przez media. Od tej niedzieli, przez cały Okres Wielkanocny, zamiast „Anioł Pański” odmawia się 
„Królowo nieba”. 

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 1 kwietnia
Drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze święte odprawimy tak jak w każdą niedzielę, a więc o godz.: 

7.30 w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30 i 11.00 kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Ofiary zbierane tego dnia przeznaczone są na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu 
Lubelskiego i innych uczelni katolickich w Polsce. 

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY, 2 kwietnia
O godz. 18.00 Msza święta w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Tego dnia przypada 19. rocznica 

śmierci świętego Papieża Jana Pawła II oraz 19. rocznica święceń biskupich Ks. Biskupa Ryszarda 
Kasyny – Biskupa Pelplińskiego.

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY, 5 kwietnia
Tego dnia nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż dni Oktawy 

Zmartwychwstania Pańskiego mają rangę uroczystości. 

DRUGA NIEDZIELA WIELKANOCNA, 7 kwietnia
Święto Miłosierdzia Bożego. Zakończenie Oktawy Wielkanocnej. Msze święte o godz. 7.30 

w kościele św. Bartłomieja Apostoła oraz o godz. 9.30, 11.00 w kościele Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Zbiórka ofiar do puszek na rzecz „Caritas” Archidiecezji Gdańskiej. Możliwość 
uzyskania odpustu zupełnego przez spełnienie pobożnej praktyki ku czci Miłosierdzia Bożego albo 
przynajmniej przez odmówienie przed Najświętszym Sakramentem wystawionym publicznie lub 
ukrytym w tabernakulum, modlitwy Ojcze nasz i wyznania wiary, dodając pobożne wyznanie do 
Pana Jezusa Miłosiernego, np. Jezu, ufam Tobie!

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO, poniedziałek, 8 kwietnia
Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zachęcam Parafian do 

włączenia się w modlitwę Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego! Msza święta o godz. 18.00 w kościele 
św. Bartłomieja Apostoła. 

ks. Andrzej Sowiński
proboszcz

Mierzeszyn, 22 marca 2024 roku
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INTENCJE  MSZALNE  kwiecień  2024

  1. poniedziałek

   2. wtorek

  3. środa

  4. czwartek

  5. piątek 

  6. sobota

  7. niedziela

  8. poniedziałek

  9. wtorek

10. środa

11. czwartek

12. piątek

13. sobota

14. niedziela

15. poniedziałek

16. wtorek

17. środa 

18. czwartek

19. piątek

20. sobota

21. niedziela

22. poniedziałek

23. wtorek

24. środa 

25. czwartek

26. piątek

27. sobota

28. niedziela

29. poniedziałek

30. wtorek

730      

 930

    1100 

1800 

700      

 700 

1800

1800

730      

 930

    1100 

1800 

1800

1800

700 

1800      

1800      

730      

 930

    1100

1800      

700      

700      

1800      

 

1800

    1800      

730      

 930

1100

1800 

1800

700

700 

1800      

1800      

730      

 930

    1100

1800      

1800      

zamawiający intencje mszalne akceptują druk w/w danych osobowych

dzięk. błag. w intencji Nikodema: 3. rocznica urodzin, jego braci Gabriela i Maksymiliana 

   oraz ich rodziców

+ rodzice Irena i Jan Wohlert

+ Czesław Ronowicz i Karol Pięta

dzięk. błag. w intencji dzieci i wnuków pani Zofii Szymańskiej

+ Stefan Krause

+ Jadwiga Lellek

+ Kazimierz Kolbusz

+ Edward Kwidziński: 32. rocznica śmierci; Jadwiga Kwidzińska: 11. rocznica śmierci

+ Stanisław Malec oraz rodzice i bracia

+ Jadwiga Jaremkiewicz: 1. rocznica śmierci; Wiesław Zadura: 2. rocznica śmierci

o zdrowie i błogosławieństwo Pana Jezusa Miłosiernego dla Zofii  i Janiny Kluskiewicz 

   oraz całej najbliższej rodziny

+ Robert Bukowski oraz rodzice Krystyna i Zdzisław Drzymkowscy

+ Gabriela Lipa

+ Jan Rojkiewicz: rocznica urodzin

+ Paweł Gryckiewicz: 100. rocznica urodzin

w pewnej intencji oraz o zdrowie dla dzieci, wnuków i prawnuków; o opiekę Matki Bożej

dzięk. błag. w intencji rodziny Kolaska oraz zmarli z rodzin Kolaska i Rojkiewicz

+ rodzice: Wanda i Władysław oraz Teresa i Franciszek

+ Jerzy Dawidowski: 7. rocznica śmierci

+ Karol Pięta

+ Marianna i Tadeusz Szymańscy

+ zmarli rodzice: Karolina i Władysław Kurkowie oraz Paulina i Bolesław Kirylukowie;  

   babcia Maria Górecka

dzięk. błag. w intencji Barbary i Antoniego Kiryluk: 57. rocznica sakramentu małżeństwa; 

   w intencji Magdaleny i Thomasa Burandt oraz ich córek Klary i Niny

dzięk. błag. w intencji Wiesławy i Tadeusza Mejer: 53. rocznica sakramentu małżeństwa 

   oraz w intencji całej rodziny

+ Jadwiga Lellek

+ Edeltraud Czaja: 86. rocznica urodzin

dzięk. błag. w intencji Mirosławy i Wojciecha Zaleskich: 15. rocznica sakramentu małżeństwa

dzięk. błag. w intencji Jolanty i Jacka Markowskich: 25. rocznica sakramentu małżeństwa

dzięk. błag. w intencji Sandry i Pawła Kłosińskich

+ Leokadia Miękina i Eugenia Dziobko

+ Mieczysław Nowakowski

+ Franciszka Smirnow

+ Helena Baermann

dzięk. błag. w intencji Marii Temberskiej: rocznica urodzin

+ Elżbieta i Władysław Masełbas

+ Leokadia i Józef Pieleccy

dzięk. błag. w intencji rodziny Pietrzyk

+ Zygmunt Gołębiewski: 18. rocznica śmierci

dzięk. błag. w intencji Dominiki Pieczykolan i Kingi Warzocha

+ Kazimierz Pieczykolan: rocznica śmierci; zmarli: brat, bratowa oraz Paweł
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PAPIESKA INTENCJA
APOSTOLSTWA MODLITWY

na kwiecień 2024

O docenienie roli kobiet

Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo 
były uznawane w każdej kulturze i aby ustała 
dyskryminacja, jakiej doświadczają one w różnych 
częściach świata.

PODZIĘKOWANIE 
ZA OFIARY NA REMONT 

KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH: 
ROK 2024

160. Danuta i Wiesław Ronowicz, Błotnia
161. Krystyna Wera, Olszanka
162. Ewa i Jacek Szuba, Mierzeszyn
163. Krystyna Kucmann, Olszanka
164. Leokadia Pielecka, Domachowo
165. Ewa Panc, Kłodawa
166. Bogdan Formella, Szumleś
167. Krystyna Korycka, Mierzeszyn
168. Helena Stosio, Domachowo
169. Jacek Szuba, Mierzeszyn
170. Mariusz Czerwiński, Mierzeszyn
171. Marek Czerwiński, Mierzeszyn
172. Janusz Pieczykolan, Miłowo
173. Marcin Pieczykolan, Pomlewo
174. Krzysztof Pepliński, Domachowo
175. Kamil Pepliński, Domachowo
176. Anna i Ryszard Masełbas, Warcz
177. Bożena Kiełczykowska, Mierzeszyn
178. Krystyna Kucmann, Olszanka
179. Rodzina Krystyny i Tadeusza Butowskich, 	   	
        Olszanka
180. Teresa i Jan Koziorzębscy, Olszanka
181. Elżbieta Czajkowska, Mierzeszyn
182. Anna Pielecka, Mierzeszyn
183. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
Triduum Paschalne - 2024

WIELKI CZWARTEK – 28 marca
19.30 – 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzeszyn)
20.00 – 20.30 Młodzież i lektorzy

WIELKI PIĄTEK – 29 marca
  9.00 – 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 – 11.00 Mieszkańcy Domachowa
11.00 – 12.00 Mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej 	
	           Góry
12.00 – 13.00 Mieszkańcy Miłowa
13.00 – 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 – 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00  Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego
15.30 – 16.00 Róża św. Barbary (Warcz)
16.00 – 17.00 Mieszkańcy Mierzeszyna
17.00 – 17.30 Mieszkańcy Zaskoczyna
19.30 – 20.00 Róża św. Bernadety (Mierzeszyn) 
20.00 – 20.30 Młodzież i lektorzy 

WIELKA SOBOTA – 30 kwietnia
  9.00 – 10.00 Róża św. Elżbiety (Mierzeszyn)
10.00 – 11.00 Mieszkańcy Domachowa
11.00 – 12.00 Mieszkańcy Koziej Góry i Szklanej 	
	           Góry
12.00 – 13.00 Mieszkańcy Miłowa
13.00 – 14.00 Róża św. Katarzyny (Olszanka)
14.00 – 14.55 Róża św. Teresy (Błotnia)
15.00 – 15.30 Parafialny Zespół „Caritas”
15.30 – 16.00 Róża św. Barbary (Warcz)
16.00 – 17.00 Mieszkańcy Mierzeszyna
17.00 – 17.30 Mieszkańcy Zaskoczyna
17.30 – 18.00 Grupa Modlitwy św. Ojca Pio, 
	           Róża  św. Bernadety (Mierzeszyn)

Fundacja Pomocy Społecznej 
na Rzecz Dzieci

„PAN WŁADEK”
Przekaż 1,5%

nr KRS: 0000065085

Wtorek, 2 kwietnia 2024 roku

19. rocznica odejścia do Domu Ojca
Świętego Papieża Jana Pawła II
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Niedziela Palmowa Męki Pańskiej w kaplicy św. Brata Alberta Chmielowskiego Domu Pomocy Społecznej 
,,Leśny” w Zaskoczynie, 22 marca 2024 roku.

Via Crucis Mierzeszyn A.D. 2024. Droga Krzyżowa ulicami Mierzeszyna, 22 marca 2024 roku.


